

## Generalforsamling 2024

Ugerløse forsamlingshus, nordfløjen d 28-02-2024 kl. 19.00

Referat nr. 173

**Tilstedeværende:**

**Bestyrelsen:** Ole K. Jensen, Ask Rasmussen, Kim Hansen, Rene Møller og Jeannie Borsing

**Suppleant:** Jørgen Jørgensen. **Kasserer:** Pernille Hjartfeldt. **It-mand:** Jesper Hjartfeldt og 26 fremmødte

### 1. valg af dirigent.

Peter Sørensen blev valg til dirigent.

### 2. Bestyrelsens beretning.

Ole læser formandsberetningen op.

Året 2023 har været et begivenhedsrigt år, og vi var en hel ny bestyrelse der startede efter generalforsamlingen den 22-2-2023.

Da de 2 tilbageværende bestyrelsesmedlemmer ikke ønskede at forsætte.

Derfor blev der afholdt en ekstraordinær generalforsamling den 30-3-2023, for at få suppleret bestyrelsen

Samtidig på det første møde, vi afholdte meddelte kasserer Henriette, at hun ønskede at blive fritaget for hvervet som kasserer i Ugerløse vandværk, men ville blive til vi havde fundet en ny, og hjælpe den nye i gang.

Vi fik så lavet en aftale med Pernille Hjartfeldt, som ville påtage sig opgaven

De kørte så et parløb indtil slut maj

Så der skal lyde en stor tak til jer begge for godt arbejde

Der skal også i den forbindelse rettes en stor tak til tidligere kasser Sonja, for at træde til med råd og hjælp

Samtidig vil jeg godt takke Ebbe for at stå til rådighed med hjælp, hvis der var noget på værket der ikke virkede.

### Aktiviteter på værket m.m.

Den aktivitet som der blev arbejdet mest på i starten af året, var at få sat den nye bestyrelse og kasserer ind i arbejdet.

Dernæst begyndte vi at arbejde med den tvungen opgave, der ligger med at lave en aftale omkring BNBO ved rå vands borerne, der har vi et godt samarbejde med lodsejerne.

Vi har også givet kontoret på værket en opdatering, så den virker lidt mere hyggeligt at være i.

Og så har vi løbene håndteret lednings brud, og fået sat målerbrønde når det har været muligt

Der har også i 2023 været et tab af vand på ledningsnettet ved diverse lednings brud, vi har ikke det præcise tal da der har været udfald på logningen af tal i 1 mdr.

Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelse møder.

## Vandet

Ugerløse Vandværk har 3 borer, som der indvindes vand fra, og det er godt rå vand, der er ikke nogen antydning af spor af pesticider, eller nedbrydnings stoffer, og det skal vi fastholde ved at udvide den sprøjtefri zone med BNBO-området, og en frivillig henstilling til private lodsejer/husejer omkring borerne ved værket, om at bruge lue jernet fremfor kemi, når gårdsplads og indkørsel skal se pæn ud

Det eneste der er nok af i rå vandet, er et højt indhold af okker/jern, men det behandles fint fra på værket

Så det vand vi sender ud i ledningsnettet, er af fin kvalitet, og med en hårdhed på ca. 17 godt middel

## Forbruger

Der er i 2023 tilsluttet 1 ny forbruger.

Så hvis både vi og kommunen kan tælle er der kun 3 ejendomme tilbage som ikke er tilsluttet

## Forbruget

Ugerløse Vandværk har en indvindings tilladelse på 125.000 m<sup>3</sup>

Og den har vi valgt at nedsætte til 105.000 m<sup>3</sup> pr. den 1-4-2024, da vi skulle have en ny godkendelse af tilladelsen.

Der er indvundet i omegnen af ca.77.500 m<sup>3</sup>, udpumpet til ledningsnettet ca. 75.500 m<sup>3</sup>, solgt til forbruger 72.589 m<sup>3</sup>, det giver et spild i ledningsnettet på ca. 3.000 m<sup>3</sup> = ca. 4 %, og der bruges ca. 2.000 m<sup>3</sup> til skyld af filterne på værket, så der kan sendes godt vand ud til forbrugerne

De 10 største forbruger har brugt 19.796 m<sup>3</sup> vand svarer til 27,27 % af forbruget.

Ingen forbruger har søgt om eftergivelse, ved lednings brud hos forbruger efter måler.

## Økonomi

Jeg vil nu nævne nogle enkle tal fra regnskabet:

2023 kommer ud med et overskud på kr. 367.000, - til rep./vedligehold er der brugt kr. 226.000, - det er en kraftige stigning i forhold til budget. Der er 2 som trækker det meget op Mågevej og Bøgevej.

Og så har vi sparet kr. 84.000, - på lønninger, der aflæses nu kun 2 gange om året, og nu bliver der ikke betalt honorar til bestyrelsesmedlemmer, men der bliver afregnet af tids forbrug som ikke er bestyrelsesarbejde.

Så vi har leveret på det vi sagde på sidste generalforsamling, lønninger skulle ned.

Og så har vi tilrettet opkrævningen af fast bidrag, både hvad angår boligenheder og erhvervsenheder, der opkræves ikke for bolig enheder vis den ikke er oplyst i B.B.R. og for erhvervs enheder bliver der opkrævet vis der er synligt erhverv fra vejen og diverse offentlige medier

Men ellers vil jeg overlade den videre fremlæggelse af regnskabet til Pernille.

## Fremtid

Hvis jeg skal komme med lidt omkring fremtiden og fremtidsvisioner:

Her fra 1-1-2024 har vi ændret opkrævningen radikalt, da vi gik over til at afregne efter målt forbrug pr. halve år.

Det betyder at I kun fik en årsopgørelse for 2023 til afregning pr. 10 februar, næste betaling kommer til betaling den 1-8-2024, som vil være for aflæst forbrug pr. 30-6-2024, og ved hushandler vil en flytte opgørelse blive afregnet over refusions opgørelse udarbejdet af Ejendomsrådgiver.

Jeg vil godt i denne forbindelse opfordre til, da vi nu kun aflæser to gange om året, at vores forbrugere holder øje med deres vandmålere ca. en gang om måneden, for at se, at man ikke har brugt mere vand end man plejer, for det er i egen og alles interesse at man ikke har vandspild på sin egne vandinstallationer. Det kan blive dyrt, da de første 300 m<sup>3</sup> kan man ikke få refunderet, så der betaler man afledning, vand-skat og m<sup>3</sup>-pris til vandværket.

Vi kigger på, om der er nogle muligheder, for måler eller andet udstyr, som kan give den enkelte forbruger mulighed for at følge med i forbruget på dags niveau, ligesom man kan med sit elforbrug.

Vi har udstykningen ved Østrupvej i bogen, men vi ved ikke noget på nuværende tidspunkt

Og så vil jeg godt komme med en opfordring til vores kommune, det er jo dem der holder øje med, om vi alle ikke laver miljøforurening, som kan komme ned i vores grundvand, man skulle sørge for at der ikke bliver slået rabatter m.m.

Før der er samlet plastik og andre effekter op, så det ikke bliver smadret, når de kommer med rabatklipperne, for der kommer til at ligge meget fint mikro plast som kan sive ned i vores grundvand, for vi ser flere og flere vand prøver andre steder, hvor man måler stigende indhold af mikro plast i vandet.

## Afslutning

Dette var så beretningen for 2023, bestyrelsen vil altid stå til rådighed, hvis der er forbruger som ønsker noget drøftet eller behandlet på et bestyrelsesmøde.

Jeg vil godt takke forbrugerne for at komme med gode oplysninger omkring leveringen af vand m.m. til bestyrelsen (det kan altid bruges).

Der skal også lyde en tak til Jesper Hjartfeldt, for at du har villet hjælpe os med alt inden for IT og hjemmeside

Vi har alle forskellige kompetencer, og dem skal vi drage nytte af.

Sidst men ikke mindst til bestyrelsen og Pernille og suppleant Jørgen, det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer, der har hele tiden været en tilgang til opgaverne, for at finde en løsning.

Når man har det, er det en glæde at sidde for bordenden, så tak skal I have og jeg glæder mig til det kommende arbejde de næste år.

### **3. det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse.**

Regnskabet godkendt.

### **4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse.**

Budget godkendt

### **5. Behandling af indkomne forslag.**

Ingen forslag

### **6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.**

På valg: Kim T.M.A Hansen og Jeannie Borsing. Blev foreslået og genvalgt.

### **7. Valg af suppleant til bestyrelsen. På valg:**

På valg: Jørgen Jørgensen. Blev foreslået og genvalgt.

### **8. valg af revisor. På valg:**

På valg: Helle Madsen revisor. Blev foreslået og genvalgt.

### **9. valg af revisorsuppleant.**

Ingen på valg i år.

### **10. Evt.**

Der blev debatteret om der skulle måles månedsvis eller ej, der kan argumenteres for begge dele, og bestyrelsen holdt fast i deres beslutning og det blev besluttet at evaluere til næste generalforsamling.

En erhvervsforbruger, mente ikke at de skulle betale erhvervs bidrag, men dette fastholdt bestyrelsen.

Forespørgsel på blødgøringsanlæg i Ugerløse vandværk:

- Bestyrelsen forklarede forskellen på det anlæg vi har og et blødgøringsanlæg, samt den væsentlige omkostning ved at få det installeret.

Spørgsmål til vandværkets hjemmeside?:

- Om hvorfor de ikke kunne tilgå sidste års regnskab?

Svar: Det er fordi linkene til dokumenterne ikke er tilgængelige, men de bliver scannet ind igen hurtigst muligt.